06/02/2024, 15:05 Indicação 0270/2024 proc. 0394/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90058 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO
HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0394/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE TELA DE
PROTEÇÃO E DE UMA PLACA
DE PROIBIDO JOGAR
ENTULHO NA RUA VEREADOR
NILSON ANTÔNIO SATTLER,
PRÓXIMO AO NÚMERO 531,
BAIRRO SIMÉRIA -
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador HINGO HAMMES, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de
tela de proteção e de uma placa de proibido jogar entulho na Rua Vereador Nilson Antônio
Sattler, próximo ao número 531, bairro Siméria - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica, tendo em vista a conscientização da população em
manter a via limpa, impedindo o acúmulo de lixo e a proliferação de insetos e
roedores na localidade.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 06/02/2024 - 14:47:47
Processo: 0394/2024 às 06/02/2024 - 14:59:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000102700394

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102700394
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000102700394